ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 67 /UBND-VHTT Nam Đông, ngày 17 tháng 01 năm 2022
  V/v đẩy mạnh tuyên truyền trực quan

kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng

và mừng Xuân Nhân Dần - 2022

       Chủ tịch Hồ Chí Minh

      Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 57-KH/HU ngày 29/12/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về "Kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm

2022”; Hướng dẫn số 42-HD/BTGTU ngày 28/12/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy “Hướng dân công tác tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và mừng Xuân Nhâm Dần - 2022”.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền trực quan chào mừng kỷ niệm 92 năm

Ngày thành lập Đảng và mừng Xuân Nhâm Dần – 2022; tạo không khí vui tươi,

phấn khởi trong nhân dân. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện đẩy mạnh tuyên truyền, cổ động

trực quan chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng và mừng Xuân Nhâm

Dần – 2022 tại trụ sở cơ quan, đơn vị.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, cổ động trực quan bằng panô, khẩu hiệu các tuyến đường chính của

Trung tâm huyện; xây dựng các tin bài phóng sự phát trên hệ thống truyền thanh từ

huyện đến cơ sở.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền tại các

trục đường trung tâm của địa phương; triển khai công tác chỉnh trang đô thị, trang trí

dọc các tuyến đường, khu vực trung tâm; tổ chức tổng vệ sinh trên địa bàn, đảm bảo

được các tiêu chí “Sáng - xanh - sạch - đẹp” và phong trào “Ngày Chủ nhật Xanh”.

Thông báo rộng rãi cho nhân dân, các cơ quan, tổ chức đoàn thể đóng trên địa bàn

treo Cờ Đảng, Cờ Tổ quốc trong thời gian trước, trong và sau dịp kỷ niệm mừng

Đảng và mừng Xuân.

 4. Thời gian tuyên truyền từ ngày 20/01 đến ngày 15/02/2022.

5. Một số khẩu hiệu tuyên truyền.

1.Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Nhâm Dần!

2. Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2022)!

2

3. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

4. Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và

kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!

5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022!

6. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

* Lưu ý: Trong quá trình thực hiện công tác tuyên truyền các đơn vị lưu ý sử

dụng Quốc kỳ và Quốc huy theo đúng Hướng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày

02/10/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; sử dụng vật liệu thân thiện với

môi trường trong công tác tuyên truyền (không sử dụng nhựa heflix).

 Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

huyện tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Phước

		2022-01-17T14:35:46+0700